
COMUNE DI CESSANITI

AREA AMMII{ISTRATIVA

DETERMINA N. 49 DEL 08/06/2022

OGGETTo: Servizio di trasporto scolastico. DUOSERVICE SRL - Rende
(CS) . Liquidazione di spesa per il servizio relativo ai mesi di maggio
2022.
CIG:8886505FE6

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Riconosciuta la propria competenza in virtù del decreto sindacale n.4 del 0510112022- prot. 60 del
05101/2022, con il quale è stata assegnata alla sottoscritta la responsabilità dell'Area Demografica -
Amministrativa.

Vista la determina n. 65 con Ia quale è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del
D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. per l'affidamento del servizio di SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO E TRASPORTO ALLTNNI DIVERSAMENTE ABILI . ANNI DUE
- AA.SS. 2021/2022-202212023 per l'importo presunto di appalto dieru2.940,92 oltre IVA al 10%

di cui € 13 8.652,69 oltre IVA al l0% a base d'asta soggetto a ribasso oltre € 4.288,23 oltre IVA al

I 0% per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, con aggiudicazione al concorrente che avrà
praticato il minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. c del D.Lgs. 50/2016, in quanto trattasi

di servizio caratterizzalo da elevata ripetitività;

Vista e richiamata la determina a contrarre n. 100 del 0611212021, relativa al servizio trasporto
scolastico e trasporto alunni diversamente abili anni due - aa.ss. 202112022 - 2022/2023 con la
quale si è determinato:
- di omologare i verbali di gara con cui si è proceduto alla valutazione della documentazione

amministrativa, tecnica ed economica relativi all'appalto del servizio di trasporto scolastico e

trasporto alunni diversamente abili anni due - aa.ss. 202112022 - 2022/2023, awalendosi per

l'esecuzione del Servizio in oggetto del mercato elettronico ME.PA di Consip, attraverso il Criterio
di aggiudicazione " Gara al prezzo piit basso " sul portale "Acquistiinretepa'it";
- di aggiudicare, ai sensi dell'art. 32, comma 5 e comma 7, del D'LGS n. 50 del 2016, l'appalto di
che trattasi alla Ditta DUO SERVICE SRL - con sede in d/da CONCISTOCCHI, 87036, RENDE
(CS) p. IVA 03087700781, con un ribasso pat', al l5,69Yo corrispondente ad un prezzo pari a

€. 116.898,08 oltre €. 4.288,23 per oneri sulla sicurezza e pertanto per I'importo comprensivo di €.

121.186,31;

Visto il verbale di gara a procedura aperta n. 1 redatto in dala 17 /09/2021, da cui si evince che la
Commissione ha valutato la documentazione amministrativa pervenuta attraverso il sistema MEPA;

Visto it verbale di gara n. 2 redatto in dala 08/10/2021 con il quale la Commissione propone

1'aggiudicazione provvisoria alla Ditta DUO SERVICE SRL - con sede in c/da CONCISTOCCHI,

vincia di Vibo Valentia



87036, RENDE (CS) p. IVA 03087700781 con un ribasso pari al 15,690/o corrispondente ad un
prezzo palì a€. 116.898,08 oltre€ 4.288,23 per oneri sulla sicurezza e pertanto per I'importo
complessivo di €. 121.186.31.

Richiamato l'art. l, comma 450 della Legge 29612006, così come modificato dall'art. 7
comma 2 del D.L. 5212012 convertito nella Legge 94/2012 che testualmente recita:
"Dal 1" luglio 2007,|e amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli
istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni
universitarie, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della sogtia di rilievo comunitario,
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui
dall'articolo 328, comma l, del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207. Fermi
restando gli obblighi previsti al comma 49 del presente articolo, le altre amministrazioni
pubbliche di cui all'articolo I del decreto legislativo 30 marzo 2001 , n. 165, per gli acquisti di
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso
al mercato elettronico della pubblica amministrazione owero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi del medesimo articolo 328".

visto l'art. 36 - comma 6 del D.Lgs. n. 50 del I 8 aprile 2016, ai sensi del quale il Ministero
dell'Economia e delle Finanze, awalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle
stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni, sul quale si può
acquistare con ordine di Acquisto Diretto (odA), con Trattativa Diretta o con Richiesta di
Offerta (RdO);

Vista la fattura:
- n' 89 del 3110512022 dell'importo di €.7 .128,60IVA esclusa acquisita agli atti dell'Ente in data
02/0612022 Prot. n.1886, relativa al servizio di che trattasi prestato durantÀ il mese di Maggio 2022

Visto il DURC on-line Prot. INAIL_31816495 con scadenza in d,ata 0110712022, il quale risulta
regolare nei confronti dell'INPS e INAIL;

visto e richiamato l'art. l, comma 629, lett. b) detla legge 2311212014, n. 190, che stabilisce per le
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi un meccanismo di scissione dei pagamenti
(cd. Split payment);

RITENUTO prowedere alla relativa liquidazione;

DETERMINA

1) Di liquidare la somma complessiva di €. 7.128,60 - IVA esclusa, in favore della Ditta DUo
SERVICE SRL - con sede in c/da CONCISTOCCHI, 87036, RENDE (CS) p. IVA
03087700781

2) Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere relativo mandato di pagamento con
accredito sul codice IBAN indicato dalla Ditta nelle succitate fatture;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. t.267/2000,1a regolarità tecnica del presente
prowedimento in ordine alla regolarità, tegittimità e correttezza dell'azione amministrativa.
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da
parte del responsabile del servizio;



4l

s)

di dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

intemet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013,n.33 s.m.i.;
di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.24111990 e dell'art. I comma 9 lett. e) della
Legge n. 19012012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del responsabile del presente procedimento;
di trasmettere il presente prorwedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza;
di rendere noto, ai sensi dell'art. 3 della legge n" 24111990, che il responsabile del
procedimento è il sottoscritto Responsabile dell'Area Amministrativa;
di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del
Responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, della D.Lgs. n. 267100;

di dare atto, infine, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicata sul sito onJine del Comune di Cessaniti per quindici giorni
consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO NSABILE I AREA
Dott.ssa Francesca Navarra Arena

6)

7\

8)

e)

,§/

rf;(r
\> ?rg



VISTO DI REGOLARITA CONTABILE
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
prowedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267 12000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli intemi, comportando [o stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato: //

PARERE NON FAVOREVOLE, per [e mptivazioni sopra esposte;
Dara 08 10612022 I ; '

IL RESPONSAB II-E »il{#IIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26712000,Ia copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma l, del D.Lgs. l8
agosto 2000, n. 267:

Impegno Importo Intervento/Capitolo Esercizio
t19 7 .841,46 6s6/O 2022

-,..-

pata 08 t06/2022 
ILREsPoNSABttuBill tM&,:»ANZIARI.

Con l'attestazione della copertura finanziaria di ""r'Wu l odKnl"o,r.n,o è esecutivo.

ai sensi dell'art. 151. comma 4, del d.Lss. l8 agosto 201ù,r.167.

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giomi 15 consecutivi

dal 810612022
. RESPqSABILE DEL PROCEDIMENTO


